

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۹ سپتمبر ۲۰۲۲

سخنرانی آتشین "عباس ستانکزی":

از کلوخ آتش پرید! - (۲)

چهارشنبه - ۰۶ میزان ۱۴۰۱ - کابل:

۵ - دومین نکته ای که "شیرکی" با طمطراق در موردش صحبت نمود، به نحوی پاسخ دادن به اتهامات و تخریبات مقامات پاکستانی به خصوص صدراعظم پاکستان "شهباز شریف" و وزیر خارجه آن کشور "بلاول بوتو" بود. این که در پاسخدهی قسماً زبان دیپلماتیک نیز نادیده گرفته می شد بدان معنا نیست که کسی راجع به مناسبات فی ما بین دولت پاکستان و نظام ملاسالار دچار شک و تردید گردد که گویا آنها دیگر با هم دشمن شده اند، زیرا مناسبات آنها مناسبات بین خالق و مخلوق و بادار و نوکر است که دشمنی در آن جایی ندارد اگر هم گاهی بر مخلوق و یا نوکر فشار بیش از اندازه وارد شود، نوکر با "غرغر" کارش را انجام می دهد.

همان قسمی که در قسمت قبلی تذکار دادم شخص "شیرکی" در بین طالب از جمله آنهایی به شمار نمی رود که حرفش وزن و اعتباری داشته باشد به گفته مردم کوچه و بازار "گیش مساوی گوز خر است" به همین مناسبات یکی از دلایلی که از وی خواسته شد تا در مورد برخی از مسایل صحبت نماید، در واقع بیشتر از آن که مقابله با پاکستان منظور نظر باشد، خلاص کردن نظام ملاسالار از بار ملامتی سکوت در مقابل پاکستان بود.

می دانیم بعد از سخنرانی "شهباز شریف" اکثریت افغانهایی که به رسانه های مجازی دسترسی داشتند، طالب و نظام ملاسالار را بابت سکوت آنها در قبال چنان اتهاماتی، مورد انتقاد قرار دادند؛ طالب که می خواست از یک جانب خود را از بار انتقادات رها سازد و از جانب دیگر "دل پاکستان هم نرجد" به "شیرکی" دستور داد تا از موضع یک فرد علیه دولت پاکستان سخنرانی نماید.

این را باید بدانیم که این سخنرانی و پاسخدهی به صدر اعظم پاکستان در حالی صورت گرفت، که طبق شواهد موثق و اذعان رانندگان لاری ها، نظام ملاسالار تمام سامان آلات و دستگاه های پیشرفته در میدانهای هوایی بگرام و قندهار را که از امریکایی ها به نسبت فرار شان باقی مانده بود و ارزش آنها بیش از صد ها میلیون دالر تخمین زده می شود، به استناد گفته رسانه ها تنها از بگرام حدود صد لاری بار شد، از دو طریق تورخم و سپین بولدک به پاکستان انتقال دادند. هر چند تا حال روشن نیست که آن ادوات را نظام ملاسالار به امریکا فروخته است و یا به پاکستان باج داده است، با آنهم در اصل قضیه که آن ادوات و سامان آلات به دست پاکستان می رسد سوالی باقی نمی گذارد زیر تجارب گذشته نشان

داده است که امپریالیسم امریکا ادوات و لوازمی را که بدانها نیاز نداشته، به جای انتقال به امریکا، به پاکستان تحفه داده است.

هموطنان گرامی!

این که منافع تاریخی و ستراتیژیک بین افغانستان و پاکستان چنان به هم گره خورده که هیچ دولتی در افغانستان نمی تواند برای همیشه دوست پاکستان باقی بماند بدان مفهوم نیست که حتا حاکمیت های دست نشانده و پوشالی، یعنی آنهایی که به وسیله پاکستان به حاکمیت گماشته شده اند، نیز می توانند علیه پاکستان اقدام و تقابل نمایند. چه اصل تقابل منافع ستراتیژیک می تواند بین دولت پاکستان و یک حاکمیت مستقل و غیروابسته که مدافع منافع تاریخی و ستراتیژیک کشور ما باشد، به میا آید نه یک حاکمیت دست نشانده و پوشالی.

هموطنان گرامی!

پیشنهاد من این است که ما نباید فریب جنگهای زرگری بین تعدادی از افراد سرشناس طالب با دولت پاکستان را بخوریم. طالب دست نشانده پاکستان است حتا اگر موضعگیری هائی از نوع موضعگیری "شیرکی" صادقانه هم باشد در بهترین صورت می تواند یا موضعگیری شخصی به شمار آید و یا از آن هم بهتر، موضعگیری جناحی یکی از جناح های قدرت در نظام ملاسالار به شمار آید. مسلم است کلیت نظام ملاسالار به مثابه نوکر گوش به فرمان دولت پاکستان، حامی منافع آن کشور و مجری سیاست های ضد ملی و خصمانه آنها علیه افغانستان می باشد!

ادامه دارد

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!